
Příloha č. 2 ke Smlouvě o využití obecního systému odpadového hospodářství 

Pravidla pro zapojení právnických a podnikajících fyzických osob  (dále jen „původce“) do obecního 

systému odpadového hospodářství 

1. Původce se zapojí v rozsahu, v jakém obec umožňuje předávat jednotlivé druhy odpadu do 

obecního systému. 

2. Zapojit se mohou pouze původci, kteří svou činnost vykonávají ve své provozovně či ve svém 

sídle na území obce Zeleneč. 

3. Původce je povinen podat žádost o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství 

na formuláři zveřejněném na internetových stránkách obce Zeleneč. 

4. Původce se může zapojit do obecního systému pouze na základě smlouvy a musí třídit odpad 

v souladu se systémem stanoveným Obecně závaznou vyhláškou obce Zeleneč. 

5. Původce může využívat svoz tříděného odpadu od domu v pytlích v množství stanoveném 

v rámci paušální částky pro tyto druhy odpadu: plasty, papír, sklo, kov. Množství přesahující 

stanovený limit a jiné druhy odpadu je původce povinen odevzdat na své náklady za úplatu 

ve sběrném dvoře nebo sběrném místě v obci Zeleneč,  

6. Původce je povinen se ve sběrném dvoře a sběrném místě vždy prokázat Odpadovou kartou, 

která byla původci předána při podpisu smlouvy.  

7. Původce za zapojení do obecního systému platí úhradu stanovenou obcí Zeleneč v ceníku 

uvedeného v těchto Pravidlech. Úhrada je splatná 1x ročně do 31.1. příslušného roku. 

8. Má-li původce na území obce Zeleneč více provozoven způsobilých pro využití systému, je 

podmínkou pro využití obecního systému zapojení všech těchto provozoven, a to každé v 

rámci samostatné smlouvy. 

9. Zapojení do obecního systému je dobrovolné, založené na smluvním vztahu mezi obcí 

Zeleneč a podnikatelem, přičemž uzavření smlouvy s právnickou nebo fyzickou osobou 

podnikající je obec Zeleneč oprávněna odmítnout, a to bez uvedení důvodů. 

10. Pokud původce předává do obecního systému veškerý komunální odpad, nevede průběžnou 

evidenci odpadů a ani neplní ohlašovací povinnosti pro tento odpad. 

 

Varianty služeb 

 
Typ služby 

 
 

Roční 
poplatek za 

směsný 
komunální 

odpad 

 
Roční 

poplatek za 
tříděný 
odpad 

Roční 
poplatek za 

svoz 
bioodpadu 

(nádoba 120) 

● místem podnikání je trvalé bydliště podnikatele, 

kde je zaplacen alespoň minimální poplatek za 

odpady dle OZV 

● produkuje max. 10 l tříděného odpadu měsíčně 

● především pro administrativní a realitní činnost, 

výuku, poradenství apod. 

0 Kč 500 Kč 300 Kč 

● místem podnikání je trvalé bydliště podnikatele 

nebo provozovna 

● produkuje max. 100 l tříděného odpadu týdně, tzn. 

1 pytel od plastu, papíru a skla 

Dle velikosti 
nádoby a 
frekvence 

svozu 

2000 Kč 300 Kč 

Poplatky za všechny druhy odpadu se sčítají.  


